
Pavyzdys 

 

 

PASIŪLYMAI PACIENTŲ PAVĖŽĖJIMĄ REGLAMENTUOJANČIŲ TEISĖS AKTŲ KEITIMUI 

 

Nr. Pasiūlymo 

teikėjas, data 

Siūloma keisti Pasiūlymo turinys GMPT nuomonė1 

Teisės aktas2 Teisės akto 

punktas (-ai)3 

1 2 3 4 5 6 

1. Greitosios 

medicinos pagalbos 

tarnyba 

2023-12-17 

LRV nutarimas 18.3 [pavyzdys, kai siūloma atsisakyti] 

 

Siūloma naikinti šią prievolę, kai ASPĮ tarpusavyje 

derindamos pavėžėjimą papildomai turi viena kitai patvirtinti 

elektroniniu paštu, kad pacientas bus priimtas ir juo bus 

pasirūpinta. Įprastai ASPĮ tarpusavyje pavėžėjimo klausimus 

derina telefonu ir viena kitai nesiunčia patvirtinančio 

elektroninio laiško. Esant tokiam reguliavimui kyla klausimų 

susijusių su tinkama asmens duomenų apsauga, elektroninio 

 

 
1 Galimos reikšmės (pildo GMPT): Pritarti, Pritarti iš dalies, Nepritarti. 
2 Žymėjimas: 

LRV nutarimas - Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. lapkričio 30 d. nutarimas Nr. 1196 „Dėl pacientų pavėžėjimo paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 

Specializuotas pavėžėjimas - Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. sausio 11 d. įsakymas Nr. V-34 „Dėl specializuoto pacientų pavėžėjimo paslaugų teikimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo” 

Pacientų taisyklės - Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. sausio 23 d. įsakymas Nr. V-90 „Dėl pacientų pavėžėjimo paslaugos teikimo taisyklių patvirtinimo” 

Minimalių paslaugų sąrašas - Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. sausio 11 d. įsakymas Nr. V-32 „Dėl minimalaus savivaldybėse užtikrinamų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų, dėl kurių gavimo ir / ar grįžimui gavus jas vykdomas savivaldybės lygmens pacientų pavėžėjimo paslaugų teikimas, sąrašo patvirtinimo“ 

Algoritmas - Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. sausio 18 d. įsakymas Nr. V-58 „Dėl standartizuoto pacientų pavėžėjimo paslaugų užsakymo algoritmo 

patvirtinimo” 

Rodikliai - Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. sausio 11 d. įsakymas Nr. V-33 „Dėl pacientų pavėžėjimo paslaugų teikimo stebėsenos tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 
3 Kiekvienas pasiūlymas pildomas atskira eilute. Jeigu pasiūlymas yra tiesiogiai susijęs su keliais to paties teisės akto punktais, tuomet pasiūlymas pildomas viena eilute ir lentelės 4 

stulpelyje pateikiamos nuorodos į  



Nr. Pasiūlymo 

teikėjas, data 

Siūloma keisti Pasiūlymo turinys GMPT nuomonė1 

Teisės aktas2 Teisės akto 

punktas (-ai)3 

1 2 3 4 5 6 

pašto išsaugojimu ir pan. Tokia prievolė laikytina pertekliniu 

reguliavimu. 

2.  Greitosios 

medicinos pagalbos 

tarnyba 

2023-12-17 

LRV nutarimas 18.3 [pavyzdys, kai siūloma koreguoti teisės akto punktą] 

 

Siūloma papildyti formuluotę ir numatyti, kad patvirtinimas 

gali būti siunčiamas ne tik el. paštu, nes šiai dienai yra įprasta, 

kad ASPĮ naudoja įvairesnes priemones, kuriomis gali būtų 

patvirtinti jų sprendimai. Siūloma formuluotė (naikinimai 

išbraukti, naujas tekstas paryškintas): 

„18.3. pacientą priimanti ASPĮ turi pateikti pacientų 

pavėžėjimo paslaugą užsakančiai ASPĮ elektroniniu paštu 

patvirtinimą (elektroniniu paštu, trumpąją žinute, 

popieriniu arba elektroniniu dokumentu, ar įrašu 

informacinėse sistemose), jog konkrečiu nurodytu laiku 

priima pacientą (išskyrus Aprašo 6.8 papunktyje nurodytą 

atvejį); 

 

 


